
COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA
Provincia di Verona

COPIA

N. 351 Reg. Gen.

DETERMINAZIONE N. 113 del 19-06-2018

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA ED AMMINISTRATIVA

OGGETTO:PRESA D' ATTO CONCORRENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO
DENOMINATO "UNIVERSITA' DEL TEMPO LIBERO (U.T.L.) " - A.A.
2018/2019.

PREMESSO che:
ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del-
presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di-
Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi
che possano incidere sul presente provvedimento;

PREMESSO che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.12.2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, veniva approvato il Bilancio di Previsione, per il triennio 2018-2020,
con tutti gli allegati previsti dalle vigenti disposizioni normative;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, per il
triennio 2018/2020, con tutti gli allegati previsti dalle vigenti disposizioni normative;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 10 del 22.12.2017 con il quale veniva affidato alla dott.ssa
Serpelloni Katia l’incarico di posizione organizzativa dell’Area Economico-Finanziaria ed
Amministrativa dal 01.01.2018 sino al 31.12.2018;

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del Testo Unico degli Enti Locali in materia di competenze dei
Dirigenti e dei Funzionari direttivi, approvato con decreto legislativo n. 267/2000;

Determinazione R.G. n.351 del 19-06-2018



RICHIAMATO, altresì, il Regolamento per ĺOrdinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 248 del 31.12.2010;

RICHIAMATA la propria determinazione R.G. n. 278 del 22.05.2018 con la quale veniva esperita
una procedura di gara per l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 e seguenti del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., della gestione del servizio denominato: “Università del Tempo Libero (U.T.L.)”
Anno Accademico 2018/2019 per il periodo: settembre 2018/maggio 2019 e, comunque, sino a
conclusione di tutte le attività e dei corsi in programma;

RICORDATO che, a seguito della succitata determinazione, in data 22.05.2018 è stato pubblicato
–Prot. n. 12342 e R.P. N. 694– ĺavviso di indagine di mercato per manifestazione di interesse a
partecipare alla procedura negoziata, ai sensi delĺart. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i., per ĺaffidamento in concessione della gestione del servizio denominato “Università del
Tempo Libero (U.T.L.)” – A.A. 2018/2019 – CIG N. Z90239B161;

CONSIDERATO CHE, a seguito del predetto avviso, è pervenuta esclusivamente una sola
manifestazione di interesse;

EVIDENZIATO, di conseguenza, che è stato invitato alla procedura di che trattasi ĺunico operatore
economico che aveva a suo tempo manifestato interesse alla partecipazione alla summenzionata
procedura negoziata;

RICHIAMATA la successiva determinazione R.G. n. 341 del 19.06.2018 della Responsabile Area
Economico-Finanziaria ed Amministrativa con la quale è stata nominata la commissione
giudicatrice, ai sensi delĺart. 77, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato dalĺart. 46
del D.Lgs. n. 56/2017;

DATO ATTO che entro il termine perentorio fissato per le ore 10.00 del giorno 18.06.2018 è
pervenuta
al protocollo comunale una sola offerta;

DATO, ALTRESI’, ATTO CHE nella prima seduta di gara, svoltasi in data odierna, ĺunica offerta
pervenuta, a seguito delĺesame della documentazione amministrativa presentata dal concorrente, è
stata ammessa alla partecipazione della procedura, come da verbale allegato al presente
provvedimento;

VISTO, altresì, ĺart. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dalĺart. 19 del D.Lgs.
n. 56/2017,  ai sensi del quale “…tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici …relativi alle
procedure per ĺaffidamento di appalti pubblici di servizi, forniture…e di concessioni, alla
composizione della commissione giudicatrice e ai curricula dei suoi componenti devono essere
pubblicati …. Al fine di consentire ĺeventuale proposizione del ricorso ai sensi delĺart. 120,
comma 2 bis del codice del processo amministrativo, sono, altresì, pubblicati, nei successivi due
giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni e le
ammissioni alĺesito della verifica della documentazione attestante ĺassenza dei motivi di
esclusione, di cui alĺart. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti. Entro il
medesimo termine di due giorni é dato avviso ai candidati e ai concorrenti, tramite PEC, del
provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara…, indicando ĺufficio .…dove
sono disponibili i relativi atti”;

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo
internet del Comune di Castelnuovo del Garda il presente provvedimento, con ĺallegato verbale di

Determinazione R.G. n.351 del 19-06-2018



gara delĺunico operatore economico che ha presentato offerta ed ammesso alla partecipazione alla
procedura in argomento, dandone contestualmente avviso al medesimo;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO di quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono1)
integralmente, formalmente e sostanzialmente richiamate;

DI APPROVARE il primo verbale di gara relativo alĺaffidamento in concessione della2)
gestione del servizio denominato “Università del Tempo Libero (U.T.L.)” – A.A.
2018/2019, con ĺammissione delĺunica offerta pervenuta, entro il termine perentorio fissato
per le ore 10.00 del 18.06.2018, ed individuata nelĺallegato verbale di gara;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet del Comune3)
di Castelnuovo del Garda;

DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento alĺunico candidato che ha4)
presentato offerta relativamente alla procedura di che trattasi;

DI DARE ATTO, infine, che, a norma delĺart. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il presente5)
provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune, nella sezione
"Amministrazione trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 avente per oggetto il riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, così come
modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, recante revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge n.
190/2012 e del decreto legislativo n. 33/2013, ai sensi delĺart. 7 della L. n. 124/2015, in
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.

(Angela Bedotto)

IL RESPONSABILE
AREA

ECONOMICO-FINANZIARIA ED
AMMINISTRATIVA
Serpelloni Katia

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87)

Determinazione R.G. n.351 del 19-06-2018



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata annotata nel registro delle pubblicazioni
al n. 860 e pubblicata all’Albo Pretorio ove vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, dal
19-06-2018 .

Castelnuovo del Garda, 19-06-2018

L’INCARICATO COMUNALE
Bedotto Angela

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87)

Determinazione R.G. n.351 del 19-06-2018


